
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 331 Data: 12/03/2019

OGGETTO ; Lavori di “completamento dell’intervento di riqualificazione e messa a
norma in località Perd’è Sali e Porto Columbu” - Approvazione
contabilità finale – CUP i51b15000550004 – CIG z1825cc872

a a a

******************
Richiamato il decreto del Sindaco n. 13 del 07.02.2018 con il quale al sottoscritto sono state conferite le
funzioni Responsabile dell’Area Tecnica di cui all’art. 109, commi 1 e 2 del D.Lgs 267/2000;

PREMESSO:
Che questa Amministrazione ha realizzato il progetto per l’intervento di riqualificazione e messa a norma in
località Perd’è Sali e Porto Columbu;

Che con determinazione 650 del 19.12.2016 vennero aggiudicati i lavori all’impresa IMAG srl con sede in Loc. Pill’ e
Matta snc 09044, Quartucciu (CA) – P.I./C.F. 01119480927, per un importo di € 89.162,57 + oneri per la sicurezza;

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 08.11.2018 venne approvato il progetto definitivo -
esecutivo per il “completamento dell’intervento di riqualificazione e messa a norma in località Perd’è Sali e Porto
Columbu” elaborato dall’Ing. Cristiano Tanas per l’importo di € 23.000,00 soggetta al ribasso offerto in sede di
gara dell’appalto principale per cui € 16.683,22 + € 1.668,32 IVA AL 10% € che trova capienza nel capitolo
10712001 anno 2018;
Che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Gian Luca Lilliu;
Che il progetto definitivo - esecutivo è stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del
08.11.2018 per l’importo di e alla istituzione del capitolo 10712001 anno 2018;
Che con determinazione n. 1050 del 19.11.2018, relativa all’affidamento dei lavori complementari di
“Completamento dell’intervento di riqualificazione e messa a norma in Loc. Perd’è Sali e Porto Columbu” affidamento
ai sensi dell’art. 63 comma 5 del D.Lgs 50 del 18.04.2016 vennero affidati i lavori di cui all’oggetto alla ditta IMAG Srl
con sede in Loc. Pill’ e Matta snc 09044, Quartucciu (CA) – P.I./C.F. 01119480927 per un importo di € 16.683,22
comprensivo di oneri della sicurezza ed iva al 10%;

Che con nota Prot 12363 del 19.12.2018 il RUP ha ordinato all’impresa l’esecuzione di lavori in economia
per il compenso a corpo pari a € 600,00 oltre l’Iva come da preventivo del 18.12.2018 comprensivo degli
oneri per la sicurezza;
Che il contratto principale è stato stipulato in data 06.03.2018 con il Rep. 997;

Che il contratto complementare è stato accettato in data 15.11.2018 Prot. 10757;

Che i lavori sono stati consegnati il 03.12.2018 come da verbale in pari data firmato senza riserve
dall’impresa,



Che il termine utile stabilito per l’ultimazione dei lavori era fissato in giorni 30 naturali e consecutivi, a
partire dalla data del verbale di consegna del 03.12.2018;
Che i lavori non subirono atti di sospensione, né di proroga del termine;
Che durante l’esecuzione dei lavori non sono stati autorizzati subappalti;
Che i lavori sono stati ultimati il 17.12.2018 e pertanto entro il tempo utile, giusto certificato di ultimazione
lavori redatto dal direttore dei lavori;
Che il direttore dei lavori Ing. Cristiano Tanas ha trasmesso la relazione sul conto finale e certificato di
regolare esecuzione alla data del 04.03.2019 da cui risulta che l’ammontare dei lavori contabilizzati è pari a
€ 16.683,22 + € 600,00 = € 17.283,22;
Che è stato emesso il certificato di pagamento n. 1:

Totale lavori stato finale € 17.283,22

A dedurre acconti già corrisposti

CERTIFICATI DI PAGAMENTO n. 1: € 16.599,80

SOMMANO CERTIFICATI DI PAGAMENTO € 16.599,80

RISULTA IL CREDITO DELL’IMPRESA € 683,42

che la Ditta risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali, così come si evince dal D.U.R.C.
richiesto in data 05.12.2018 con scadenza 04.04.2019 dopo l’invio della fattura di saldo da parte dell’impresa;
di poter approvare la documentazione del Conto Finale ed il certificato di regolare esecuzione, ritenuti ammissibili;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
Visto lo statuto dell’Ente e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal
D.Lgs n.126/2014;

Precisato che il pagamento a saldo non comporta accettazione dei lavori, in deroga al disposto di cui all’art. 1666,
comma 2 del codice civile, e che in ogni caso l’appaltatore rimane responsabile per rovina o difetti nell’opera, ai sensi
dell’art. 1669 del codice civile;

Tutto quanto premesso, visto e considerato.

DETERMINA

Di prendere atto di tutte le motivazioni indicate in premessa;
Di approvare i documenti di contabilità finale,relazione sul conto finale e certificato di regolare
esecuzione, relativo ai lavori complementari di “Completamento dell’intervento di riqualificazione e messa a norma
in Loc. Perd’è Sali e Porto Columbu” , eseguiti dalla ditta IMAG Srl con sede in Loc. Pill’ e Matta snc 09044,
Quartucciu (CA) Direttore dei Lavori Ing. Cristiano Tanas dal quale risulta che i lavori eseguiti dalla Ditta
IMAG Srl con sede in Cagliari, sono stati regolarmente eseguiti e e liquida il credito dell’ Impresa come
segue:



Ammontare del Conto Finale € 17.283,22

a dedurre i pagamenti in acconto già
corrisposti

€ 16.599,80

RESTANO A CREDITO DELL’IMPRESA € 683,42

di dichiarare consecutivamente ai pareri di cui sopra immediatamente eseguibile il presente atto

L'ISTRUTTORE
DEMONTIS ANNABELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/03/2019 al 27/03/2019

Data, 12/03/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


